[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11  июля 2022 г.    № 648
  	            с. Воробьевка

	[bookmark: _GoBack]О порядке расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках  государственной программы Воронежской области «Развитие образования» на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом на 2022 год

В соответствии с приложением N 10 к государственной программе Воронежской области «Развитие образования», утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 17.12.2013 № 1102 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие образования», администрация  Воробьевского муниципального  района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках  государственной программы Воронежской области «Развитие образования» на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом на 2022 год (далее - Субсидия).
2. Определить отдел по образованию администрации Воробьевского муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств Субсидии.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воробьевского
муниципального района                                 		М.П. Гордиенко

Руководитель финансового отдела 					Е.С.Бескоровайная

Начальник юридического отдела 					В.Г.Камышанов

Утвержден
постановлением  администрации
Воробьевского муниципального района Воронежской области
от 11 июля  2022 г. № _______

ПОРЯДОК
расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках  государственной программы Воронежской области «Развитие образования» на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом на 2022 год

Настоящий  Порядок определяет механизм расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом, в целях достижения показателей и результатов регионального проекта «Успех каждого ребенка» в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (далее – Субсидия) на 2022 год.
1. Средства Субсидии отражаются в доходах  местного бюджета по коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации: «92720225097050000150» аналитический код цели: «22-50970-00000-00000».
2. После получения выписки о зачислении предельных объемов финансирования на лицевой счет 14312001710, муниципальные казенные учреждения  Воробьевского муниципального района платежными поручениями перечисляют с лицевого счета 02313001570 открытого в УФК по Воронежской области, средства в объеме, не превышающих поступившие предельные объемы финансирования с добавлением софинансирования за счет средств местного бюджета.
3. Расходование средств осуществляется муниципальными образовательными организациями  на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом, в целях достижения показателей и результатов регионального проекта «Успех каждого ребенка».
4. Расходование средств осуществляется по коду классификации расходов бюджетов Российской Федерации «9240702011E250970243» аналитический  код цели: «22-50970-00000-00000».

image1.png